
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo 

                 
 

 
 

Settore 1 
Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 

                                                                    Servizio Affari generali 
 
 

 
Determinazione  n. 47  del 21/05/2024  

 
 
Reg.Pubbl. n.         del  22/05/2024 

 
 

Oggetto:   Liquidazione quota associativa alla Città di Grugliasco per il Coordinamento Comuni per 
la Pace per la Provincia di Torino. Anno 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    dispositivo   del  
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il PIAO 2024-2026; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04  del 15.02.2021   con la quale il 
Comune di Granozzo con Monticello ha aderito alla Convenzione per il Coordinamento dei Comuni 
per la Pace della Provincia di Torino che vede la partecipazione di trentasette enti locali; 
 
Considerato che la suddetta convenzione prevede per il funzionamento di un Ufficio Intercomunale 
per la Pace, che fornisce supporto informativo ed organizzativo e la partecipazione di ciascuno 
degli Enti aderenti alla gestione di tale ufficio e alla copertura dei costi di mantenimento della 
struttura, sulla base della popolazione residente, determinando la quota associativa in € 0,06 per 
abitante (dato relativo al 31 dicembre del secondo anno precedente rispetto all’anno di riferimento, 
come previsto dalla Convenzione); 
 
Vista la Deliberazione n. 1 del 23 gennaio 2024  del Coordinamento Comuni per la Pace,con la 
quale il Direttivo ha approvato il Bilancio preventivo del coordinamento per l’anno 2024 e i relativi 
allegati (allegato 1 – Enti Locali aderenti al Co.Co.Pa. per l’anno 2024; allegato 2 – Quote di 
adesione al Co.Co.Pa. per l’anno 2024 
 
Vista la nota prot. n. 3566/2024  con la quale la città di Grugliasco, Provincia di Torino comunica 
che il contributo dovuto dal Comune di Granozzo, per l’anno 2024, ammonta ad € 79,26. 
 
Dato atto che in base alla sopra richiamata convenzione, tale quota deve essere    trasferita        
all'ente capofila, individuato nel Comune di Grugliasco; 



 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della quota su indicata. 
 
Visti, in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al decreto 
sindacale. 
 
Dato atto che la sottoscritta è il Responsabile del procedimento  e dichiara di non trovarsi ai fini del 
presente atto in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 
bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento 
adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute 
nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 

DETERMINA 
 
di liquidare alla Città di Grugliasco, Provincia di Torino € 79,26     quale     contributo     dovuto dal 
Comune di Granozzo per l’adesione al Coordinamento Comuni per la Pace per        la provincia di 
Torino. 
di imputare il predetto importo sulla missione/programma /titolo/capitolo 01.01.1.1060/99 del  
bilancio  2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Barbaglia Ivana) 

 
 
 
 

____________________________________________________________ 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario  
(art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000) 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 

presente determinazione. 

Li, 21.05.2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Barbaglia Ivana) 

 
 


